
Zůstá\ 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY APLIKACÍ 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU VEMA 

č. 2007/051 

uzavřená podle usl.§ 269, odst. 2, zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění 
po7děj�ích predpisů 

1 SIILUVNI STRANY 

1.1 UŽIVATEL 

OrganLZace· 

Adresa 

Jejlmt jménem jedné· 

tC: 

Bankovnl Spojeni. e u .. 

Národni památkový ústav 
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 · Malá Strana 
Pavel Jerie, generální ředitel 
75032333 

Komerčnf banka. a s 
59636-011/0100 

(dále v této Smlouvě jen .uživatel" nebo .Národni památkový ústav") 

1.2 POSKYTOVATEL 

Organizace. 

Adresa: 

Jejlmt jménem jedna· 

IC: 
Sp1sov• značka: 

Bankovnl spojeni, č. ů.: 

Vema, a. s 
Okružní 871/3a, 638 00 Brno 

, člen představenstva 
26226511 

Krajský soud v Smě, spis B 3415 

Ceskoslovenská obchodní banka, a. s. 
167869904/0300 

(dále v této Smlouvě jen .ooskytovatef" nebo .společnost Vema"). 

Nlte uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto Smlouvu o poskytnuti 
podpory aplikaci Vema. 

2 PAEDIItT SIILOU'IY 

2 1 Poskytovatel se touto Smlouvou uživateli zavazuje k prováděni údržby programového 
kódu aplikaci informačnho systému Vema (dále jen .aktualizace"), které uživatel 
využívá v rozsahu uvedeném ve smlouvě č. 20071049 o poskytnuti práva na 
využíváni aplikace, a které jsou u uživatele implementovány na základě smlouvy č. 
2007/050 o dílo. 

2.2 Předmětem plněni této Smlouvy je zajištěni pohotovosti pro poskytováni podpory 
provozu aplikaci informačního systému Vema, povinnost poskytovatele udržovat 
v pohotovostním stavu prostredky pro výkon 112dalené správy na straně po:lkytovatelo 
včetně potřebných konzultačních kapacit a telefonický hot-line bez měsíčního 
časového limitu. 

2.3 Dále je předmětem plněni poskytováni uživatelem vyžádaných konzultaci, asistence 
u zpracováni, instalace nových verzi a dalších běžných činnosti souvtsejicich se 

zajtštěním podpory provozu aplikaci informačního systému Vema. 



24 Pracoviště uživatele, které využívá smlouvu č 2007/048 O poskytováni 
outsourcingových služeb, se ustanoveními Smlouvy o poskytnuti podpory aplikaci 
informačního sytému Vema ridi přiměřeně. 

3 ZPOSOB VYtÁDÁNI PODPORY 

3 1 Oprávněný 7aměstnanec uživatele sjednává poskytnuti olužby poskytovatelerr 

výhradně těmito způsoby: 

o telefonicky na bezplatném čísle   • v pracovní dny v době od 8.00 hod 
do 16.00 hod., 

o vyplněním a odesláním webového formuláře na adrese ccv.vema.cz - bez 

časového omezeni. 

3 2 Pokud po zadáni požadavku na službu cestou webového formuláře neobdržl 
oprávněný zaměstnanec do 15 minut potvrzeni elektronickou poštou, je povinen 
prověřit přijeti požadavku ze strany poskytovatele na čísle  

3 3 Při zadání požadavku oprávněný zaměstnanec uži•tatele specifikuje zadavatele 
požadavku, kontakt pro řešeni, aplikaci Vema, které se daný požadavek tyká, 
naléhavo$1 požadavku dl" odstavce 4 1 této Smlouvy a strucný popis činnosti 
požadovaných po poskytovateli tak, aby bylo možné zaJIStit provedeni služby 
zaměstnancem poskytovatele s potřebnou kvalifikací. Při zadání požadavku může 
zaměstnanec uživatele požádat o řešeni požadavku přímo konzultantem 
poskytovatele, který je obeznámen se situací na Národním památkovém ústavu. 

3.4 Služby vyžádané Jinými než v odstavCI 3.1 této Smlouvy uvedenými způsoby neJSOU 
předmětem garanci dle článku 4. této Smlouvy. 

4 GARANCE DOBY ZÁSAHU A ČAS PLNtNI 

4.1 Pro zahájení řešeni požadované služby dle odstavce 2 3 této Smlouvy je rozhodující 
její zařazení pří sjednáni slu7by dle článku 3 této Smlouvy do kategorií podle 
naléhavosti - viz tabulka: 

Kategorie naléhavosti Reakčnldoba 

Standardní do 48 hodin 

Rychlá do 12 hodin 

Havárie do 4 hodin 

Uvedené časové údaJe platl v pracovní dny v době od 8.00 hod do 16.00 hod. Služby 
objednaně mimo wedenou dobu se považuji za objednané v 8.00 hod. následujícího 
pracovního dne 

4 2 Začátkem řešeni požadované služby dle odstavce 2.2 této Smlouvy se rozumí podle 
povahy přímo poslkytnutí služby nebo stanoveni dalšího postupu na reah:zao 
obJednané služby. 



5 PODIIINKY SPOLUPRACE 

5.1 Poskytovatel je povinen: 

5.1.1 Zahájil práce na požadované službě ve stanovené reakčnl době a způsobem 
odpovldajlcím povaze té:o služby. 

52 Uživatel Je povinen: 

5.2.1 Umožnit pHstup oprávněných osobám poskytovatele do objektů uživatele v případě 
realizace služby v objektech uživatele, které budou v rámci potadované služby 
dohodnuty. 

5.2.2 Umožnrt oprávněným osobám poskytovatele vzdálenou spráw Informačního systému 
proslfednictvim sítě internet 

53 Uživatel se zavazuje, že během využíváni aplikaci Vema bude 

• použlvat aplikace Vema způsobem uvedeným v referenčnl dokumentaci, 

• použlvat verze aplikaci Vema platné pro zpracovávané obdob I, 

• postupovat v souladu s provozními podmínkami poskytovatele. 

6 CE N A 

6.1 V dále uvedených částkách neni zahrnuta dal\ z přidané hodnoty (DPH). 

6.2 Cena za plněni dle odstavce 2.1 této Smlouvy činl 

259.539,· Kč 
(slovy: dvitstipaclesátdevěttislcpětsettřicetdlevitkorunčeských) 

6.3 Cena za plnění dle odstavce 2.2 této Smlouvy č1nl 

18.000,- Kč 
(slovy: osmnácttísickorunčeských) 

za každý kalendářní měsíc po dobu účinností této Smlouvy. 

6.4 Ceny za plněni dle odstavce 2.3 této Smlouvy a případně da�lch služeb zde 

nespecrfikovaných činí: 

Aplikační služby 1.500,- Kč/hod. 
Systémové služby 2.000,- Kč/hod. 
Analytické práce 2.000,·· Kč/hod. 
Programátorské práce 1.800,- Kč/hod. 

6.5 Cestovné spojené s poskytováním služeb dle této Smlouvy čml v případě použt11 
automobilu 15,- Kč/km, v případě použ�í Jiných druhů dopravy bude uživateli 
přeúčtovaná částka dle skutečných nákladů, v obou případech vždy nejméně 350 • 

Kč. Pflpadné ubytováni bude hrazeno ve skutečné prokázané výlli po předchozlm 
odsouhlaseni uživatelem. 

6 6 Poskytovatel je oprávněn pro každý dalšl kalendářní rok upravit shora stanovené ceny 
o míru nárůstu spotřeb1elských cen za služby tak, jak budou pro konkrétní obdob! 
statisticky zji§fovány a oficiálně zveřeJňovány Českým statistickým úřadem 
v hromadných sdělovac ch prostředcích. 



6.7 V případě prodlení posk�ovatele v reakční době dle odstavce 4 této Smlouvy se 

poskytovatel zavazuje uhradit uživateli objektivní náklady vzniklé z nedodržení 

garantované reakční doby, minimálně však částku 2000,-- Kč za každou započatou 
hodinu prodlenf. lhúta běží pouze v pracovní době dle odstavce 4.1 této Smlouvy. 

7 FAKTURACE A PLATEBNI PODMINKY 

7.1 Faktura - daňový doklad za posk�nutí licence k využívání aktuálních verzi aplikaci 

Vema dle odstavce 2.1 této Smlouvy bude poskytovatelem vystavena v měsíci 
březnu každého roku po dobu využívání aplikaci uživatelem s tím, že první fakturace 

proběhne v roce 2008. 

7.2 Cena za poskytnutí podpory dle odstavce 2.2 této Smlouvy bude hrazena jako 
měsíční paušál na základě faktur-daňových dokladů vystavených poskytovatelem 

vždy poslední den měsíce za příslušný kalendářní měsíc s tím, že první fakturace 
proběhne za měsíc březen 2008 (v návaznosti na realizaci ll. etapy díla dle smlouvy 
č. 2007/050). 

7.3 Ceny za poskytnutí služeb dle odstavce 2.3 této Smlouvy budou hrazeny na základě 

faktur-daňových dokladů vystavených poskytovatelem podle skutečného rozsahu 
vyžádaných a poskytnutých služeb, jejichž provedení bude odsouhlaseno oběma 

smluvními stranami na předávacích protokolech. 

7.4 Už.ivatel se zavazuje fakturu uhradit vždy ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře a na 
účet poskytovatele uvedený na faktuře. 

7.5 Uživatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení faktunu, která 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti stanovené dalšími 
příslušnými právními předpisy nebo má jiné závady v obsahu podle této Smlouvy. Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je v tomto případě 
povinen podle povahy nesprávnosti faktunu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 
dne donučenl opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7.6 Pro případ prodlení uživatele s placením faktur se uživatel zavazuje uhrad� 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % denně z nezaplacených částek za každý 
započatý den prodlení. 

7.7 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od vyčíslení a donučení 
dnuhé smluvní straně na základě faktury vystavené dotčenou smluvní stranou, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 



8 0CHRANA INFORMACI 

8.1 S odkazem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch údaju, ve znénl 
pozdějšlch předpisU se poskytovatel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, 
které se podileji na realiZaci jeho závazků z léto smlouvy vyplývajicich, zachovávaly 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech, ůdajích a datech (osobních či jiných), o nichž 
se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které užrvatel eviduje pomoci 
výpočetni techniky či jinak. Za porušeni tohoto závazku se považuje i využití těchto 
skutečnosti, údaju a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlaslni prospěch 
poskytovatele, prospěch třeli osoby nebo pro jiné dl.lvody. Toto ujednání platí 
i v pflpadě nahrazení uvedených právních předpisu předpisy jinými 

8.2 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvaji i po skončeni smluvního 
vztahu 

9 Z.4vj;REČNÁ U ST.t.NOVENI 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.2 Každá ze emluvních :;tron 3i vyhrazuje pt'ávo odstoupil od Smlouvy v pfipadě jejlho 
podstatného porušeni di\Jhou smluvní stranou tak, jak j e  uvedeno v příslušných 
ustanovenich obchodniho zákoníku. 

9.3 Obě smluvni strany maji právo tulo Smlouvu plsemně vypovědět Délka výpovědni 
lhuty činl 2 měsíce od 1. dne kalendářního měsíce následujiclho po doručení 
výpovědi. 

9.4 Tato Smlouva mUže být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvnimi stranami. Tyto dodatky se stanou nedílnou součásti 
této Smlouvy. 

9.5 Vztahy mezi smluvnimi slranami, pokud nejsou touto Smlouvou upraveny jinak, se 
řidí pfislušnými ustano��enimi Obchodniho zákoniku č. 51311991 Sb., ve znění 
pozdějšich předpisů. 

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdržl uživatel a Jeden 
poskytovatel. 

9.7 Tato Smlouva vstupuje v platnost podpisem smluvních stran. 

9.8 Obě smluvnr strany potvrzuji autentičnost Smlouvy a souhlas s obsahem jejich 
jednotlivých ustanoveni svým podpisem. 

V Praze dne .... 10. 2007 

Uživatel 

Pavel Jerie 

V Bmě dne 18. 10. 2007 

Poskytovatel 

 
člen p

 

 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5



